
 

UP Formazione 
Università degli Studi di Firenze 
Piazza S. Marco, 4 50121 Firenze 

AREA RISORSE UMANE 
UP FORMAZIONE 

 

D.D. n.  

Prot. n.  

del  

 

Approvazione graduatoria di idoneità alla mobilità internazionale nell’ambito del 

programma Erasmus+ per il periodo 01/09/2022 - 31/03/2023 e assegnazione fondi 

Erasmus 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Regolamento UE n. 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 maggio 

2021 che istituisce Erasmus+, il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la 

gioventù e lo sport;  

TENUTO CONTO che il summenzionato programma consente al personale tecnico 

amministrativo e ai collaboratori ed esperti linguistici di trascorrere un periodo di formazione 

in un altro stato membro e di ottenere il pieno riconoscimento dell’attività svolta; 

VISTO il bando emanato con D.D. n. 742, prot. n. 116069 del 27/05/2022, con il quale è stata 

indetta una selezione per la formazione di una graduatoria di idoneità per attività di formazione 

all’estero del personale in staff (tecnico-amministrativo e CEL) nell’ambito del programma 

Erasmus+, per il periodo 01/09/2022 - 31/03/2023; 

TENUTO CONTO che le domande pervenute per la selezione di cui all’oggetto sono state n. 

22 (ventidue); 

RILEVATO che l’art. 6, comma c) del Bando, prevede che il Mobility Agreement, Staff Mobility 

for Training, redatto in lingua inglese, possa essere perfezionato prima della partenza e che 

pertanto alcuni candidati che lo hanno presentato non firmato o non completo risultano 

ammessi con riserva; 

RILEVATO altresì che l’art. 6, comma d) del Bando, stabilisce che i candidati devono 

possedere un certificato di conoscenza di livello almeno B2 della lingua del paese di 

destinazione o della lingua veicolare utilizzata presso la sede ospitante e che il certificato deve 

essere consegnato con la domanda o al massimo entro e non oltre la firma del contratto di 

mobilità e che pertanto alcuni candidati che non lo hanno presentato risultano ammessi con 

riserva; 

VISTO il D.D. n. 970/2022 prot. n. 156600 del 22 luglio 2022, con il quale è stata nominata la 

Commissione per formare una graduatoria di idoneità alla mobilità internazionale nell’ambito 

del programma Erasmus+; 

utente
Font monospazio

utente
Font monospazio

utente
Font monospazio

utente
Font monospazio
163306

utente
Font monospazio
29/07/2022

utente
Font monospazio

utente
Font monospazio

utente
Font monospazio
1024/2022 

utente
Font monospazio

utente
Font monospazio

utente
Font monospazio



 

Formazione 
Università degli Studi di Firenze 
Piazza S. Marco, 4 50121 Firenze 

VISTO il verbale della Commissione da cui risulta che sono state ritenute idonee tutte le 22 

domande pervenute; 

AVUTO RIGUARDO della copertura a bilancio di tutte le 22 mobilità ritenute idonee tramite 

l’assegnazione dall’Agenzia INDIRE sul Progetto 2020-1-IT02-KA103-078338 e sul Progetto 

nr. 2021-1-IT02-KA131-HED-000008006 nonché, eventualmente, sulle risorse d’Ateneo a 

gravare sul Progetto CTPEFORMAZ (Id. 94135); 

DECRETA 

a) di approvare la graduatoria di idoneità alla mobilità internazionale nell’ambito del 

programma Erasmus+ per il periodo 01/09/2022 - 31/03/2023, con contributo a titolo 

di rimborso spese a piè di lista, calcolate in base ai massimali previsti dall’Agenzia 

INDIRE e al Regolamento Missioni e Rimborsi Spese di Ateneo, di seguito riportata:  

 

1. SHEEREN HUGES  

2. ZUDETICH CLAUDIA * 

3. DAL POZZO LENA * 

4. FABRIZI MATTEO * 

5. MARTORELLI ALINA * 

6. SPINELLI VALENTINA 

7. CUFFARI TINA * 

8. FERRINI SILVIA * 

9. GAGLIANI CRISTINA 

10. BORCHI SARA  

11. PEZZUOLI SANDRA 

12. DI FERDINANDO ROBERTO * 

13. IIRITI GIUSEPPA RITA * 

14. PULLANO CATERINA * 

15. RANIERI MILENA 

16. ZANNELLA VALERIA * 

17. PETRETI ROSARIA * 

18. TASSELLI MANUELA 

19. CALABRESE MICHELA 

20. PIRIONI MONICA 

21. NESE LUISA * 

22. COSI CAMILLA  



 

Formazione 
Università degli Studi di Firenze 
Piazza S. Marco, 4 50121 Firenze 

b) di finanziare, per l’importo corrispondente al massimale di spesa stabilito dalla 

agenzia INDIRE per ogni Paese e per i giorni indicati nel progetto, tutti i dipendenti 

utilmente collocati nella suddetta graduatoria, fermo restando la regolarizzazione delle 

domande con le certificazioni mancanti da parte degli ammessi con riserva, indicati 

con asterisco nella suddetta graduatoria. 

Firenze,  

IL DIRETTORE GENERALE 

  Dott. Marco Degli Esposti 

utente
Font monospazio
 29/07/2022

utente
Font monospazio


		2022-07-29T14:07:05+0200
	Marco Degli Esposti




